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Medborgarförslag om att utrusta alla förskolor i 
Farsta med en hjärtstartare 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget om att utrusta alla 
förskolor i Farsta med en hjärtstartare. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår förslagsställaren att alla förskolor i 
Farsta utrustas med hjärtstartare. Förvaltningen har tagit fram 
ungefärlig kostnad och beskriver vilka kunskaper förskolans 
medarbetare har i nuläget. 

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 april 2025 fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag där 
förslagsställaren föreslår att alla förskolor i Farsta ska utrustas med 
hjärtstartare. 

Ärendets beredning 
Ärendet harberetts inom avdelning förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Årligen drabbas mellan en och fem av 100 000 personer under 35 år 
av plötsligt hjärtstopp. Det är ovanligt hos barn men när det sker så 
är det oftast i hemmet, skolan eller vid fysisk aktivitet. 
 
Det är vanligast att barn får hjärtstopp på grund av syrebrist till 
exempel vid drunkning, luftvägsstopp eller andningsproblem. 
Hjärtproblem vid medfödda tillstånd, arytmier och 
hjärtmuskelinflammation är inte lika vanligt och de brukar inte 
uppträda förrän man är lite äldre. Hjärt- och lungräddning återstartar 
inte hjärtat men hjälper blodet att syresättas och cirkulera i väntan 
på defibrillering, det vill säga hjärtstartare.  
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Medborgarförslag om att utrusta alla 
förskolor i Farsta med en hjärtstartare 
 

Medarbetarna i Farsta kommunala förskolor går utbildning i hjärt- 
och lungräddning vartannat år. I utbildningen ingår att lära sig 
hantera hjärtstartare även om endast ett fåtal av förskolorna har 
sådana i nuläget. 
 
Stockholms stad har avtal med företag som tillhandahåller 
hjärtstartare med tillbehör som till exempel väggupphängning, 
väska och extra batteri. I avtalen ingår att det ska finnas elektroder 
för barn, knapp eller nyckel till hjärtstartaren som gör att den 
anpassas för barn. Cirka fem förskolor har redan hjärtstartare på 
plats. 
 
Uppskattad kostnad för inköp av hjärtstartare till  resterande 30 
förskolor, inklusive väggfäste, väska och extra batteri är cirka 
320 000 kr i investeringsmedel. Sedan tillkommer driftskostnader 
som byte av elektroder ungefär vartannat år, cirka 1 000 kronor 
styck, samt batteri ungefär vart fjärde år, kostnad 1 200 kr styck.  
 
Förvaltningens förslag är att se över möjligheten att utrusta fler 
förskolor i samtliga områden med hjärtstartare över tid men anser 
att kostnaden innevarande budgetår inte ryms inom budgetramen. 
Förvaltningen kan därför inte bifalla medborgarförslaget i sin 
helhet. 
 
Jämställdhetsanalys och miljö- och klimatanalys 
Förvaltningen bedömer att det inte finns några särskilda aspekter ut 
jämställdhetsperspektiv eller miljö- och klimatkonsekvenser att ta 
upp.  
 
Barnkonsekvensanalys 
En hjärtstartare kan vara avgörande för att rädda liv vid hjärtstopp, 
vilket direkt påverkar barnets rätt till liv och hälsa enligt 
barnkonventionen. Barn kan också informeras om hjärtstartarens 
funktion på ett pedagogiskt sätt, vilket kan bidra till trygghet och 
förståelse. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår 
medborgarförslaget. 
 
 
Karin Kollberg  Ingalill Gustavsson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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